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PROGRAMIM

Dienstag, 15. Juli 2025
Moderation: Prof. Dr. med. Michael Winterhalter

ab 12:30

13:30

13:45

14:30

15:15

15:45

16:30

17:00

17:45

18:00

Registrierung - Mittagsimbiss

BegriiBung - Einfihrung

Gerinnungsdiagnostik im Labor und POCT-
Methoden ¢ Dr. med. univ. Thomas Lang

Klinische Herausforderungen bei Gerinnungs-
stérungen: Fallbeispiele und Therapieansatze
* Prof. Dr. med. Oliver Grottke

Kaffeepause

Intraoperative Hdmostase-Stérung — Therapie
der akuten Blutung mit POC ¢ Prof. Dr. med.
Michael Winterhalter

Schnelle und zuverlassige Point-of-Care-
Diagnostik zur Verbesserung der
Patientenergebnisse bei schweren Blutungen
* Dr. Miria Moser

Hands-on in 2 Gruppen
Quantra * gLabsFIB

Schlusswort

Ende der Veranstaltung | Abendessen

Anschlieend besteht bei einem Abendessen die
Gelegenheit zu weiteren Gesprachen.



